2. Da der harte Sinn des Königs durch die Bitte seiner Gemahlin keineswegs dazu bewegt wurde, die Wohltat zu gewähren, säte der heilige Mann anlässlich seines Abschiedsbesuches beim König während eines freundlichen Gespräches die

mae potestatis inseruit. Ad quod ille nequaquam uerbis supplicibus acquiescens, fidus de Dei misericordia sanctus pontifex, quod ille necdum praestiterat, posse se a Deo suo obtinere non tacuit; et tamen cui munus negauerat impetrandi, ut se uel in itinere non ostenderet inhumanum, remeanti ad ciuitatem suam sub octavo lapide Viennensis urbis in fiscali praedio mansionem praecepit quasi humanitatis studio praeparari.

3. *Ubi Deo animo deditus cum noctem secundum sanctam consuetudinem suam magis uigiliis deditam quam quieti sedula ante Deum oratione transigeret, accidit ut puella quae reginae ad obsequium specialis inter ceteras habebatur et apud Gundebaudum uidebatur esse non modica, antiqui hostis infestatione correpta, mox uelut mortua solo procumbens prostrata iacuerit et paene iam extremum trahens halitum oculorum lumine priuaretur. Cumque eam domina peculiari gratia diligeret et a regina plus ceteris amaretur, sicut habet diligentia redamantis, uigiliae suae eam uoluit beneficio consolari; et tamen, ut adsolet saepe maestum animum somnus inuadere ut pellat etiam circumstantium inuigilantiam, sopor in reginam irruit. Quam ob hoc magis soporatum credendum est ut uideret uisum, et tali quodam indicio quae erat in beato Marcello uirtus diuinae gratiae monstraretur.*

4. *Nam subito, prouidente Deo, memoratae reginae in uisione uir sanctus apparuit ita ut quasi infirmam puellam ueniens uisitaret; et supplicante regina, dum ille orans infirmam promitteret sanitatem, uisa sibi est quasi de uestimento eius partem fimbriae manibus abstulisse. Quae mox euigilans, in semetipsam rediens post soporem, miro modo ostendit diuina gratia, iisdem dormientibus, etiam per seruum suum se fecisse uirtutem, ut promissionem quam in somnis audierat euigilans promereretur. Denique mox quantuluncumque infirma respirans, apertis oculis, dari sibi aquam frigidam postulauit. Sed illa mentem suam ad manifestiora conuertens, domum ubi in ciuitate Lugdunensi beatus Marcellus mansionem habuerat requisiiuit.*

bereits früher vorgebrachten Bitten mit eigenen Worten in die Ohren der höchsten Gewalt. Als daraufhin der König den flehentlichen Worten keineswegs beipflichtete, verschwieg der heilige Bischof im Vertrauen auf Gott nicht, daß er von seinem Gott erlangen könne, was der König noch nicht gewährt hatte. Dennoch ließ der König für den in seine Stadt Zurückreisenden, dem er die erbetene Gnade verweigert hatte, gleichsam um Höflichkeit bemüht, auf einem zum Fiskus gehörenden Anwesen, das am achten Meilenstein vor der Stadt Vienne lag, eine Unterkunft herrichten, um sich nicht auch hinsichtlich der Reise unmenschlich zu zeigen.